

Juridiska fakultetskansliet

Landsbygds- och
infrastrukturdepartementet

Remiss: Vågade skatter – Navigering i sjöfartens förutsättningar

Juridiska fakultetsnämnden vid Stockholms universitet har tagit del av promemorian Vågade skatter – Navigering i sjöfartens förutsättningar, 2023-12-29 (LI2024/00068). Promemorian innehåller förslag om avskaffande av stämpelskatten för beviljande av ansökan om inteckning i skepp samt förslag till vissa modifieringar av den så kallade tonnagebeskattningen.

Juridiska fakultetsnämnden välkomnar förslaget att avskaffa stämpelskatten för beviljande av ansökan om inteckning i skepp. Visserligen framstår skatten som obetydlig sett i ljuset av redarens totala investeringskostnader i ett nytt fartyg, men den har uppenbarligen ändå lett till att vissa redare avstått från att flagga fartyg under svensk flagg. Motsvarande argument kan emellertid också anföras vad avser statens intäkter på grund av stämpelskatten. Dessa har uppgått till blygsamma 5–10 miljoner kronor per år. Det kan dessutom förutses intäktsförlusterna kan komma att kompenseras av en ökad registrering under svensk flagg. Ett ökat antal handelsfartyg under svensk flagg kan gynna svensk ekonomi genom ett ökat antal arbetstillfällen. Ett ökat antal svenskflaggade fartyg torde även bidra till att stärka förmågan att upprätthålla en god folkförsörjning i händelse av krig eller kris.

Fakultetsnämnden välkomnar även de föreslagna modifieringarna av tonnageskattesystemet. I synnerhet gäller detta förslaget att även fartyg som i ringa utsträckning går i internationell fart ska kunna vara kvalificerade för tonnagebeskattning. En sådan förändring skulle vara ägnad att utjämna konkurrensvillkoren mellan svenskregistrerat och utlandsregistrerat tonnage. Precis som utredningen anmärker har svenska redare med nuvarande system i flera fall tvingats tacka nej till inrikes transporter av den anledningen att rederierna är anslutna till tonnageskattesystemet.

Remissvaret har på fakultetsnämndens uppdrag beslutats av dekanus, professor Jane Reichel. Yttrandet har beretts av professor Johan Schelin. Föredragande har varit utredare Karolina Alveryd. Yttrandet har expedierats av Juridiska fakultetskansliet.

Jane Reichel

Karolina Alveryd

Juridiska fakultetsnämnden